
   

DODATEČNÉ INFORMACE Č. 3 
K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM VEŘEJNÉ 

ZAKÁZKY  

 
 
 

„Komplexní servis prádla a oděvů pro Nemocnici 
Jihlava“ 

 

 

Nadlimitní zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení dle zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Zadávací řízení je uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod číslem 373890 

 

Datum vydání dodatečných informací: 24. 3. 2014 

 
 
 
 
 
 

Zadavatel veřejné zakázky 

 

Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace 

statutární orgán: ředitel, MUDr. Lukáš VELEV 

adresa sídla: Vrchlického 59, 586 33 Jihlava 

IČO: 00090638, DIČ: CZ00090638 

bankovní spojení: KB, a.s., pobočka Jihlava, číslo účtu: 18736–681/0100 

telefon: 567 157 666, fax: 567 301 212 

e-mail: sekretariat@nemji.cz 

 

 

 

 

mailto:sekretariat@nemji.cz


DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 „Komplexní servis prádla a oděvů pro Nemocnici Jihlava" 

 

Stránka 2. ze 5 
 

Vážené dámy a pánové, 

zadavatel obdržel 2. žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám od jednoho z 
dodavatelů. Tímto odpovídá na dotazy obsažené v textu. Tyto dodatečné informace dle zákona 
odesílá tazateli, rozesílá je známým dodavatelům a uveřejňuje je u zadávací dokumentace. 
 
 
 
Dotaz č. 1: 
 
Vážený zadavateli, 
 

na základě ustanovení § 49 odst. 1 zákona číslo 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v 

platném znění, tímto po Vás písemně požadujeme dodatečné informace k zadávacím podmínkám 
nadlimitní veřejné zakázky na služby číslo 373890 - Komplexní servis prádla a oděvu pro' Nemocnici 
Jihlava. 
 

Žádáme Vás o sdělení, jaké hodnotitelné parametry budou stanoveny u hodnotících kriterií 
čI. 18.4.2, 18.4.3, 18.4.4 zadávací dokumentace. 
 
1) 18.4.2. 
V rámci dílčího kritéria hodnocení „Estetické a funkční vlastnosti pronajímaného prádla“ bude 
hodnotící komisí hodnocen subjektivní vjem při používání (nošení) nabízeného prádla, jeho střihová 
vhodnost pro výkon dané profese, vzhled, průhlednost a průsvitnost materiálu (oboje není žádoucí), 
prodyšnost materiálu a jeho povrchová jemnost (měkkost) – tyto 2 nároky jsou žádoucí.  
Vzorky budou v rámci hodnocení obodovány hodnotou 1 - 5, přičemž 5 vyjadřuje nejvhodnější nabídku 
(nejlepší vzorek), 1 vyjadřuje nabídku v daném subkritériu nejhorší.  
Hodnocení provede hodnotící komise jako entita. Hodnocení dle výše uvedených parametrů bude 
provedeno u každého z doložených vzorků.  
Nabídce (nabídkám) s nejvyšší výslednou bodovou hodnotou podílu bude přiřazeno 100 bodů. Ostatní 
hodnocené nabídky získají bodovou hodnotu nižší poměrně dle počtu bodů získaných oproti nejvýše 
hodnocené nabídce.  
Hodnocení 2 a více nabídek stejným počtem bodů se připouští. Toto hodnotící kritérium se vypisuje za 
účelem posouzení ekonomické výhodnosti, tj. nejenom nízké ceny, ale také kvality za ní dodanou. (Tzv. 
„value for money“).   
Hodnocení komise zdůvodní ve Zprávě o posouzení a hodnocení nabídek. 
 

U 53 ks sortimentu zdravotnického prádla viz příloha č. 5 Vámi uváděné hodnotící 
parametry jsou založeny na subjektivním vjemu a tudíž jsou nehodnotitelné body 1 - 5. 
 
 
Odpověď zadavatele č. 1: 
 
Nesouhlasíme s počtem kusů uvedených tazatelem. Zadavatel nepožaduje 53 ks sortimentu prádla 
jak uvádí tazatel, ale méně (45) dle přílohy č. 5 zadávací dokumentace.  
 
Dále nesouhlasíme, že parametry založené na subjektivním vjemu jsou nehodnotitelné. Tazatel tento 
svůj názor nijak neodůvodňuje. 
 
Rádi bychom zdůraznili skutečnost uvedenou v zadávací dokumentaci, která je citována i v dotazu 
tazatele výše: „Hodnocení 2 a více nabídek stejným počtem bodů se připouští.“ 
 



DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 „Komplexní servis prádla a oděvů pro Nemocnici Jihlava" 

 

Stránka 3. ze 5 
 

Toto hodnocení slouží k ocenění výjimečné kvality nabízeného prádla. Nebo naopak k možnosti snížit 
bodové hodnocení nekvalitních vzorků. 
 
Věříme, že tazatel s námi bude souhlasit, že pokud po rozbalení vzorku upadne knoflík, kapsa bude 
prošitá a tudíž nepoužitelná, švy nebudou dokončené, nebo začištěné apod., je žádoucí snížit 
hodnocení kvality takového uchazeče. 
 
Naopak pokud u předloženého vzorku bude např. nějaký prvek, který zvýší kvalitu použití tohoto 
prádla, je žádoucí tuto skutečnost ocenit. 
 
Každý z nás přeci i při každodenních nákupech používá výše uvedenou metodu nákupu kvality za 
peníze. 
 
Zadavatel detailně popsal, jak a proč bude vzorky takto hodnotit (toto je uvedeno i výše v dotazu 
tazatele). Zadavatel nechce nutit uchazeče k dodávkám méně kvalitního zboží hlavně s co nejnižší 
cenou. 
 
Závěrem zde uvádíme, že toto hodnocení bude zdůvodněno ve Zprávě o posouzení a hodnocení 
nabídek, jak je také uvedeno výše, takže uchazeči k němu budou mít přístup. 
 
 
 
Dotaz č. 2: 
 
2) 18.4.3 
V rámci dílčího kritéria „Popis služby komplexního servisu zdravotnického prádla nabízeného 
zadavateli“ bude hodnocena komplexnost a kvalita zajištění služby - připravenost uchazeče 
poskytnout poptávanou službu, postup a rychlost zavedení komplexního servisu (uchazeč, který se v 
tabulce č. 6 zaváže ke kompletnímu zavedení služby délce 6-ti měsíců a méně, získá 5 % tohoto 
kritéria) a realizace služby, vhodnost její aplikace v konkrétních podmínkách zadavatele, možnosti 
kontroly, přehledů užití, technických zařízení a postupů k dosažení co nejlepší kvality. Hodnotící 
komise sestaví pořadí nabídek od nejvhodnější k nejméně vhodné v tomto kritériu. Nejvhodnější 
nabídce přiřadí 100 bodů a ostatním nabídkám takový počet bodů, který odpovídá míře splnění 
kritéria v poměru k nejvhodnější nabídce. Hodnocení komise zdůvodní ve Zprávě o posouzení a 
hodnocení nabídek. 
 
 
Popis služby je dán zadávací dokumentací a smlouvou o dílo. Naší společnosti není jasné jakým 
způsobem ohodnotíte popis služby, která je již daná zadávací dokumentací a smlouvou o dílo. Ze 
zadávací dokumentace není zřejmé, kterých konkrétních a objektivně posuzovatelných parametrů 
použijete k hodnocení nabídky. Zvýhodnění uchazeče, který obmění prádlo do 6 měsíců, odporuje 
praxi dobrého hospodáře a současně i prodražuje poskytovanou službu. Prádlo, které by mohlo i 
nadále sloužit musí tak být automaticky vyhozeno a Vámi nové zaplaceno. Hodnotit "slohové" 
cvičení 1 - 100 body odporuje zákonu a to pak především ust. § 6 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách v platném znění, který zadavateli ukládá povinnost při postupu podle tohoto 
zákona dodržovat zásady transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace. 
 

 
Odpověď zadavatele č. 2: 
 
Způsob hodnocení a jeho zásady jsou popsány v zadávací dokumentaci, kterou tazatel cituje. 
 
Nesouhlasíme s tím, že zadávací dokumentace a smlouva o dílo nakazuje uchazečům do posledního 
detailu způsob provádění služby. 



DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 „Komplexní servis prádla a oděvů pro Nemocnici Jihlava" 

 

Stránka 4. ze 5 
 

 
Jsou to právě uchazeči, kteří se každodenně zabývají prádelenskými službami a oni mohou službu 
poskytovat na té nejlepší možné úrovni s použitím nejnovějších postupů a za použití nejnovějších 
technologií, které nemusí být zadavateli známy a právě možnost ocenit vyšší kvalitu poskytování 
služeb může zadavatel ocenit v tomto kritériu. 
 
Dále nesouhlasíme s názorem tazatele, že je neekonomické vyměnit prádlo zadavatele již do 6-ti 
měsíců od počátku poskytování služeb. Tato doba odpovídá množství a stavu prádla zadavatele. 
 
I zde mohou být 2 a více nabídek hodnoceny stejným počtem bodů. 
 
Dále uvádíme, že i toto hodnocení bude uvedeno ve Zprávě o posouzení a hodnocení nabídek, jak je 
uvedeno v zadávací dokumentaci, kterou tazatel také cituje výše včetně tohoto ustanovení. 
 
 
 
Dotaz č. 3: 
 
3) 18.4.4 
V rámci dílčího kritéria „Technické vlastnosti nabízeného prádla“ bude hodnocena kvalita nabízeného 
prádla. Hodnotící komise sestaví pořadí nabídek od nejvhodnější k nejméně vhodné v tomto kritériu. 
Nejvhodnější nabídce (tedy nabídce, která získá nejvyšší počet bodů v součtu dle tabulky č. 7) přiřadí 
komise 100 bodů a ostatním nabídkám takový počet bodů, který odpovídá míře zisků bodů v poměru 
k nejvhodnější nabídce. Hodnocení 2 a více nabídek stejným počtem bodů se připouští. Uchazeč vyplní 
označená pole v příloze č. 7 vždy tak, aby bylo jasné, do které kategorie v hodnocení jím nabízené 
zboží náleží. Uchazeč vyplní svůj bodový zisk. Hodnotící komise si vyhrazuje právo toto hodnocení 
zkontrolovat. 
 
Jak budou hodnoceny technické vlastnosti prádla pohledem, omakem ? Poměrem PES v %? Kde je 
stanoveno, že poměr PES určuje kvalitu technických vlastností prádla. Dle naší společnosti se jedná 
o nehodnotitelé kriterium ve škále 1- 100 bodů. 
 
Kdo bude výše uvedené parametry prádla hodnotit, tyto nemůže určit ani TZÚ Brno. Hodnota výše 
uvedených kriterií je rovna rozdílu ceny cca 16 698 000,- Kč s DPH VZ. To znamená, že komise 
rozhodne na základě subjektivního dojmu o těchto financích. Dovolujeme si vás požádat o 
stanovení jasných a měřitelných kriterií VZ, a to v souladu se zákonem o zadávání veřejných 
zakázek. 
 
 
Odpověď zadavatele č. 3: 
 
Tazatel zde zřejmě dobře neporozuměl znění zadávací dokumentace. Uchazeč vyplní tabulku č. 7, 
takže sám uchazeč před podáním nabídky sezná, kolik jím nabízení prádlo získává bodů dle tabulky č. 
7 a tento údaj má také v nabídce uvést (pole M50 tabulky). 
 
Preference zadavatele na prádlo je uvedena parametry v tabulce č. 7 a to včetně podílu PES, na který 
se tazatel ptá. 
 
Hodnocení pohledem a omakem, jak uvádí tazatel, zde tedy nenastává. 
 
Komise tedy nebude hodnotit dle subjektivního dojmu, ale naopak dle exaktních údajů uvedených 
uchazeči v nabídce. 
 



DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 „Komplexní servis prádla a oděvů pro Nemocnici Jihlava" 

 

Stránka 5. ze 5 
 

Dále nám není jasné, jak tazatel dospěl k názoru, že „Hodnota výše uvedených kriterií je rovna 
rozdílu ceny cca 16 698 000,- Kč s DPH VZ“. „VZ“ je zde zřejmě míněno „veřejné zakázky“.  
 
Průměrná předpokládaná hodnota této zakázky je 46 000 000,- Kč. Váha tohoto kritéria je 10 %. Pak 
nám nejvyšší možný teoretický rozdíl vychází na 4,6 milionu Kč, ale to pouze za předpokladu, že by 
nabídka nezískala ani 1 bod dle tabulky č. 7. 
 
 
Děkujeme a těšíme se na Vaše nabídky. 


		2014-03-24T13:06:41+0100
	Praha




